
TARIFE 2022
RMS MUSIC SELECTIONS

Alle Preise sind abzgl. sämtlicher Rabatte und Agenturprovision (= netto/

netto). Die Spotlänge darf maximal 30 Sekunden betragen. Alle Preis-

angaben sind in Euro und verstehen sich zzgl. 5% Werbeabgabe (ausgenommen

Online Audio) und 20% MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts-

bedingungen und Zahlungskonditionen. Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Kontakt

RMS Radio Marketing Service GmbH Austria

Engelsberggasse 4/2, 1030 Wien
T +43 1 710 58 10 
M rms@rms-austria.at

Rabatte pro Jahr & Kunde 

2% ab € 11.000,- 8% ab € 280.000,-

3% ab € 32.000,- 9% ab € 525.000,-

4% ab € 54.000,- 10% ab € 750.000,-

5% ab € 88.000,- 11% ab € 1.000.000,-

6% ab € 130.000,- 12% ab € 1.300.000,-

7% ab € 190.000,-

Rock Selection

Schlager & Oldies Selection

Go Easy Selection

Kontakte: 1,2 Mio.
TKP: € 12,–* 
Laufzeit: etwa zwei Wochen
Paketpreis: € 14.000,–

Kontakte: 800.000 
TKP: € 12,–* 
Laufzeit: etwa zwei Wochen
Paketpreis: € 9.600,–

Kontakte: 500.000
TKP: € 12,–* 
Laufzeit: etwa zwei Wochen
Paketpreis: € 6.000,–

*Angaben in € per 1.000 Kontakte.

Die RMS Music Selections sind konvergente Pakete aus Radiosendern (UKW/
DAB+) und Online-Streams, die drei Genres und Musikkategorien bedienen: 
Rock, Schlager/Oldies und Go Easy. Sie machen es möglich, unabhängig vom 
Übertragungsweg (ob über Online Audio, UKW oder DAB+) alle Hörer:innen 
dieser Genres aus dem RMS Portfolio in jeweils einem fertig buchbaren Paket 
zu erreichen und über verbindende Merkmale wie Stimmung, Interessen oder 
Freizeitaktivitäten anzusprechen.

DER AUDIOVERMARKTER.

WWW.RMS-AUSTRIA.AT



TARIFE 2022
GO EASY SELECTION

Kontakt

RMS Radio Marketing Service GmbH Austria

Engelsberggasse 4/2, 1030 Wien
T +43 1 710 58 10 
M rms@rms-austria.at

Sender

Radiosender

Online Audio-Streams

Superfl y
LoungeFM Wien
LoungeFM OÖ

Klassik Radio
arabella RELAX
Technikum CITY

Antenne Steiermark – Sunrise
Antenne Vorarlberg – Co� ee Hits
Antenne Vorarlberg – Lounge
Life Radio OÖ – Unplugged
LoungeFM – Digital
LoungeFM – Wien Livestream
Energy – Acoustic Hits
Energy – Lounge
arabella RELAX – Livestream
Radio Austria – Best of Relax
Klassik Radio – Barock
Klassik Radio – Brazil
Klassik Radio – Chor
Klassik Radio – Christmas
Klassik Radio – Friends Home
Klassik Radio – Games
Klassik Radio – Healing
Klassik Radio – Jean Michel Jarre
Klassik Radio – Klassik Dreams

Klassik Radio – Klassik Rock
Klassik Radio – Legenden der Klassik
Klassik Radio – Livestream
Klassik Radio – Lounge
Klassik Radio – Lounge Beat
Klassik Radio – Movie
Klassik Radio – Nature
Klassik Radio – New Classics
Klassik Radio – Opera
Klassik Radio – Piano
Klassik Radio – Pure Bach
Klassik Radio – Pure Beethoven
Klassik Radio – Pure Mozart
Klassik Radio – Pure Verdi
Klassik Radio – Rock Meets Classic
Klassik Radio – Schiller
Klassik Radio – Smooth
Klassik Radio – Till Brönner

Alle Preise sind abzgl. sämtlicher Rabatte und Agenturprovision (= netto/

netto). Die Spotlänge darf maximal 30 Sekunden betragen. Alle Preis-

angaben sind in Euro und verstehen sich zzgl. 5% Werbeabgabe (ausgenommen

Online Audio) und 20% MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts-

bedingungen und Zahlungskonditionen. Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Go Easy
Selection

DER AUDIOVERMARKTER.

WWW.RMS-AUSTRIA.AT



Kontakt

RMS Radio Marketing Service GmbH Austria

Engelsberggasse 4/2, 1030 Wien
T +43 1 710 58 10 
M rms@rms-austria.at

Sender

Alle Preise sind abzgl. sämtlicher Rabatte und Agenturprovision (= netto/

netto). Die Spotlänge darf maximal 30 Sekunden betragen. Alle Preis-

angaben sind in Euro und verstehen sich zzgl. 5% Werbeabgabe (ausgenommen

Online Audio) und 20% MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts-

bedingungen und Zahlungskonditionen. Satz- und Druckfehler vorbehalten.

TARIFE 2022
SCHLAGER & OLDIES SELECTION

Selection
Schlager

& Oldies
�

�

Radiosender

Online Audio-Streams

Radio U1 Tirol
Radio Grün Weiß
Radio Osttirol
arabella GOLD

Antenne Kärnten – Greatest Hits
Antenne Steiermark – 80er Pop
Radio Flamingo – Livestream
Antenne Steiermark – Überdosis G‘fühl
Antenne Vorarlberg – 70er
Antenne Vorarlberg – 80er
Antenne Vorarlberg – Oldies
Antenne Vorarlberg – Schlagerkult
Life Radio OÖ – 80er
Life Radio OÖ – Austro
Life Radio Tirol – Golden Oldies
arabella GOLD – Livestream

Radio Arabella – 70er
Radio Arabella – 80er
Radio Arabella – Arabella Schlager
Radio Arabella – Austropop
Radio Arabella – Golden Oldies
Radio Arabella – Wiener Schmäh
Radio Austria – Best of 60s
Radio Austria – Best of 70s
Radio Austria – Best of 80s
Radio Austria – Best of Schlager
Radio Grün Weiß – Livestream
Radio U1 Tirol – Livestream

DER AUDIOVERMARKTER.

WWW.RMS-AUSTRIA.AT



Kontakt

RMS Radio Marketing Service GmbH Austria

Engelsberggasse 4/2, 1030 Wien
T +43 1 710 58 10 
M rms@rms-austria.at

Sender

Alle Preise sind abzgl. sämtlicher Rabatte und Agenturprovision (= netto/

netto). Die Spotlänge darf maximal 30 Sekunden betragen. Alle Preis-

angaben sind in Euro und verstehen sich zzgl. 5% Werbeabgabe (ausgenommen

Online Audio) und 20% MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäfts-

bedingungen und Zahlungskonditionen. Satz- und Druckfehler vorbehalten.

TARIFE 2022
ROCK SELECTION

Radiosender

Online Audio-Streams

88.6 so rockt das Leben
Rock Antenne
T-Rock

Antenne Kärnten – Classic Rock 
Antenne Vorarlberg – Classic Rock 
Antenne Vorarlberg – Rock Radio 
Life Radio OÖ – Classic Rock 
Life Radio Tirol – Rockbuster Nonstop
Energy – Rock
88.6 – Classic Rock
88.6 – Hard Rock
88.6 – New Rock
88.6 – Rot-Weiss-Rock
88.6 – Livestream
Radio Arabella – Rock
Radio Austria – Best of Rock
T-Rock – Livestream

DER AUDIOVERMARKTER.

WWW.RMS-AUSTRIA.AT

Rock
 Selection


